



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl

www.krir.pl

KRIR/JM/678/2024

Warszawa, 12.06.2024 r.

Pan Czesław Siekierski

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych wobec licznych wniosków producentów rolnych, ponownie zwraca się do Pana Ministra o zmianę przepisów dotyczących konieczności rejestrowania dodatkowych siedzib stada w sytuacji, kiedy zabudowania gospodarskie i przylegające pastwiska położone są na różnych działkach ewidencyjnych oddzielonych od siebie tylko drogą lub rowem.

Wnosimy o zmianę przepisów, a w szczególności proponujemy, aby w ustawie z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt dodać w art. 15 ustęp 2 a i 2 b. zapis o treści:

„2 a. W przypadku, gdy chów, hodowla lub wypas, prowadzony jest na różnych działkach ewidencyjnych, ale oddzielonych od siebie tylko drogą lub rowem, niebędących własnością posiadacza zwierząt, a siedziba, w której prowadzi się chów, hodowlę lub wypas zwierząt stanowi jednolitą całość gospodarczą, nie jest wymagane nadawanie odrębnych numerów siedziby stada.


2 b. W sprawach spornych, decyzję o konieczności nadania odrębnego numeru siedziby stada wydaje właściwy miejscowo powiatowy lekarz weterynarii.”

Obecnie obowiązujące przepisy narzucają na rolników rejestrację dodatkowej siedziby stada w sytuacji, gdy zabudowania gospodarskie i przylegające pastwiska nie stanowią spójnej całości. Przemieszczanie zwierząt między pastwiskami wymaga w tych okolicznościach przerejestrowywania. W praktyce przy codziennym wypasie zwierząt na pastwiska, położone np.: po drugiej stronie rowu, należałoby dwa razy dziennie dokonywać przerejestrowywania stada. Problemem jest także posiadanie dwóch budynków inwentarskich położonych, po różnych stronach drogi. Każdorazowe przeniesienie zwierząt z budynku, do drugiego budynku również wymaga dokonywania przemieszczeń w systemie IRZ. Rolnicy, którzy utrzymują zwierzęta są obciążeni prowadzeniem obszernej dokumentacji oraz muszą posługiwać się aplikacją IRZ plus, która ulega licznym awariom, dlatego powinniśmy dążyć do zmniejszenia obciążeń administracyjnych.

Mamy również sygnały od pracowników ARiMR, którzy także wskazują na potrzebę zmiany ww. przepisów, które w obecnej formie nakładają na nich dodatkową pracę przy sprawdzaniu i ewentualnym korygowaniu błędów.

Wnosimy również, o nie nakładanie na rolników kar, za nie dokonanie wymaganej rejestracji dodatkowej siedziby stada i zniesienie obowiązku rejestracji kolejnej siedziby stada we wyżej wymienionych przypadkach.

Przedstawiając powyższe,

Pozostaję z poważaniem

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych
Wiktor Szmulewicz